
Brev til social- og boligministeren vedr. sideaktivitets-
bekendtgørelsen 

Med udgangspunkt i beslutning i BR (14. marts) og i TMU (17. juni) er 

vedlagte brev sendt fra teknik- og miljøborgmesteren til social- og bo-

ligministeren 17. september.   
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Teknik- og Miljøforvaltningen 

Til social- og boligministeren 

Henvendelse til social- og boligministeren mhp. en op-
datering af sideaktivitetsbekendtgørelsen 

Kære Sophie 

Endnu engang tillykke med posten som social- og boligminister. Som 

du ved arbejder vi i Københavns Kommune for at accelerere den 

grønne omstilling. Med udgangspunkt i den beslutning, du selv var 

med til at vedtage i Borgerrepræsentationen 14. marts, vil vi i Køben-

havns Kommune opfordre til, at der ses på en justering af sideaktivitets-

bekendtgørelsen og andre love vedrørende almene boliger. Dette for at 

accelerere den grønne omstilling af den almene boligsektor og mulig-

gøre nye klimavenlige investeringer.  

Vi arbejder i København aktivt for at styrke københavnernes deltagelse i 

den grønne omstilling af beboelsesejendomme. Som du ved, drøftede 

vi emnet i Borgerrepræsentationen på baggrund af medlemsforslag fra 

S, K, SF, R, V og DF. Der var i drøftelsen bl.a. enighed om, at der er be-

hov for at opdatere sideaktivitetsbekendtgørelse, så reguleringen af de 

almene boligorganisationers aktiviteter ligestilles med de øvrige bebo-

elsesejendomme – og så almene afdelinger også kan etablere solceller 

og stille batterikapacitet til rådighed for elnettet. 

En stærkere borgerdrevet indsats i omstillingen af energiproduktion og 

-forbrug er afgørende for at opfylde kommunens og statens klimamål.

Samtidigt er der behov for flere løsninger til investeringer i solenergi og

bygningers bidrag til et mere fleksibelt energisystem. Med en stigende

mængde sol og vind i elproduktionen øges behovet konkret for at bistå

Energinet og netselskaberne med løbende at fastholde balancen mel-

lem produktion og forbrug i elsystemet.

Her kan den almene boligsektor spille en central rolle, da sektoren ud-

gør 20 % af boligmassen i København og i Danmark med 500.000 al-

mene boliger. Dog tillader sideaktivitetsbekendtgørelsen ikke, at almene 

boligorganisationer må stille batterikapacitet til øget fleksibilitet til rå-

dighed for Energinet. Dette ville ellers kunne give almene 
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boligorganisationer en indtægt, som øger incitamentet for investerin-

ger i solceller og batterikapacitet. I den forbindelse kan der også ses på 

muligheden for at øge den maksimale tilladte effekt på 6 kW pr. bolig- 

og erhvervsenhed. 

Med venlig hilsen 

Line Barfod  

Teknik- og Miljøborgmester 




